PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:         /2023/QĐ-UBND

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận,  ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Tập đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 69/2022/QH15 ngày 11 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Tập đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số ……../TTr-SXD ngày….. tháng….. năm 2023; Ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số …………../BCSTP ngày ………tháng… năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Tập đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận:
Điều chỉnh chi phí nhân công, chi phí nhân công của máy thi công trong Tập đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo mức lương cơ sở từ ngày 01/7/2023 như sau:

1. Đối với các công trình thi công trên địa bàn thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, huyện Ninh Hải và huyện Thuận Bắc.

Chi phí nhân công, chi phí nhân công của máy thi công trong dự toán dịch vụ công ích đô thị được nhân với hệ số điều chỉnh KĐCNC = 1,208 (=1.800.000/1.490.000)
2. Đối với các công trình thi công trên địa bàn các huyện còn lại:

Chi phí nhân công, chi phí nhân công của máy thi công trong dự toán dịch vụ công ích đô thị được nhân với hệ số điều chỉnh KĐCNC = 1,098 (=1,208*0.909).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Chủ đầu tư thực hiện điều chỉnh dự toán dịch vụ công ích đô thị trên cơ sở điều chỉnh chi phí nhân công, chi phí nhân công của máy thi công theo mức lương cơ sở đối với những khối lượng thực hiện từ ngày 01/7/2023.

2. Giao Sở Xây dựng tổng hợp những vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện, kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết.

Điều 3. Điều khoản chuyển tiếp

1. Đối với những dự án đầu tư xây dựng đã lập nhưng chưa được cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư phê duyệt hoặc đang lập thì tổng mức đầu tư được điều chỉnh theo mức lương cơ sở kể từ ngày 01/7/2023;

2. Đối với công trình xây dựng thuộc các dự án đầu tư đang lập thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công thì dự toán xây dựng công trình được điều chỉnh theo quy định tại Quyết định này;

3. Đối với công trình xây dựng thuộc các dự án đầu tư đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt dự toán xây dựng công trình nhưng chưa tổ chức đấu thầu hoặc đang tổ chức đấu thầu nhưng chưa có kết quả đấu thầu hoặc đã phê duyệt kết quả đấu thầu, chỉ định thầu nhưng chưa ký hợp đồng thì chủ đầu tư tổ chức điều chỉnh dự toán xây dựng công trình theo quy định tại Quyết định này.

4. Đối với các gói thầu đã ký hợp đồng thì chủ đầu tư tổ chức điều chỉnh theo nội dung hợp đồng đã ký kết.
5. Những nội dung không sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận
Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày … tháng …. năm 2023.
 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- Vụ pháp chế (Bộ Xây dựng);

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VPUB: QHXD, NC,TH;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

PAGE